
Číslo jednací: 66 T 82/2021-109 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Bruntále rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu [celé jméno řešitele] a 
přísedících [přísedící] v hlavním líčení konaném dne [datum] 

takto: 

Obžalovaný 

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], bez zaměstnání, trvale bytem [obec a číslo], 
t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Stráž pod Ralskem, 

je vinen, že 

v přesně nezjištěné době, od [datum] do [datum], v okrese [obec], v [obec], [ulice a číslo], v bytě 
jeho babičky, vykonal dobrovolnou soulož s nezletilou poškozenou [celé jméno poškozené], r. 
[rok], tím způsobem, že tuto na posteli nejprve osahával na prsou a dalších místech těla pod 
oblečením, poté jí svlékl legíny a kalhotky, držel její ruce pevným stiskem na její hlavou, svlékl i své 
kalhoty a opakovaně jí zasouval ztopořený penis do vagíny, kdy jí pevně držel za vlasy, a následně 
ejakuloval na její břicho, následkem čehož měla poškozená bolesti v podbřišku a byla 
hospitalizována na pediatrickém oddělení SZZ [obec], přičemž mu po celou dobu jejich přátelství 
bylo známo, že nezletilá nedovršila 15. roku věku a je žákyní základní školy, neboť mu to sama 
poškozená sdělila, 

tedy 

vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let, 

čímž spáchal 

zločin pohlavního zneužití podle § 187 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 187 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 15 (patnácti) měsíců. 



 2 66 T 82/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 

Podle § 56 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se obžalovaný pro výkon uloženého trestu 
zařazuje do věznice s ostrahou. 

Podle § 229 odstavec 1 trestního řádu se poškozená [celé jméno poškozené] odkazuje s uplatněným 
nárokem na nemajetkovou újmu na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Odůvodnění: 

1. Vzhledem k tomu, že obžalovaný i státní zástupkyně se po vyhlášení rozsudku vzdali práva 
odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný zároveň prohlásil, že si 
nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, vyhotovuje se zjednodušený 
písemný rozsudek v části týkající se výroku o vině a trestu, který neobsahuje odůvodnění (§ 129 
odst. 2 trestního řádu). 

2. K trestnímu řízení se jako poškozený s nárokem na náhradu škody, respektive nemajetkové újmy, 
připojila cestou zmocněnce [příjmení] [příjmení] nezletilá [celé jméno poškozené] s částkou 
100.000 Kč. Uplatněný nárok však neobsahuje dostatečné zdůvodnění, proč je uplatněn právě 
v uvedené výši, případně ani není blíže osvětleno, z jakého důvodu přesně měla nemajetková újma 
vzniknout, když není poukazováno na jakékoli konkrétnější potíže zdravotního či psychického 
charakteru. Z obsahu spisu, zejména z lékařských zpráv, rovněž nevyplývají zdravotní potíže či 
poranění, kromě tvrzené krátkodobé neurčité bolestivosti v podbřišku. Za daných okolností nemá 
soud podklady k tomu, aby mohl posoudit případnou újmu, která by poškozené mohla v důsledku 
jednání obžalovaného vzniknout, a musel proto poškozenou s uplatněným nárokem odkázat na 
řízení ve věcech občanskoprávních postupem podle § 229 odstavec 1 trestního řádu. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Bruntále O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ostravě. 
Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení 
ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je 
nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch 
obžalovaného. 

Bruntál 21. července 2021 

Mgr. XXX 
předseda senátu 




